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det ærede Medlem erklærede jo i sin første 
Tale, 'at det vilde være ganske forkert, om 
Kommunerne byggede for deres egne Funk- 
tionærer. Det forekommer mig imidlertid, 
at det første Skridt, som Kommunerne 
kan, gøre, og det første Skridt, Staten kan 
gøre, er at: bygge for sine egne Funktio- 
nærer og sørge for dem; men derefter skal 
de efter min Mening ogsaa sørge for andre. 
Men det ærede Medlem kan altsaa ikke 
en Gang gaa med til at mail gør det 
blot for Funktio'nffi<rernéi e i n e . .  

- Det ærede Medlem sluttede med at 
fremhæve, at det var en komplet Skandale 
홢 det gentog det ærede M e d l e m  9  Kø- 
benbavns Kommune forlangte, at Kommu- 
nens Funktionærer skulde bo inde i Byen. 
Men hvac1, mener det ærede Medlem da 
om Forholdene i Aarhus? Saa vidt jeg 
ved, har Aarhus Kommunalbestyrelse paå 
Forslag af Højre med Hr. Grosserer Mi- 

, - kael J ohansen som Ordfører krævet, at 
Kommunens Funktionærer skal bo indenfor 
selve Bygrænsen, fordi de skal leje Lejlig- 
hed i Aarhus By og gøre deres Indkøb af 
Varer der. Det er Stillingen i Aarhus. 
Men naar det sker her i København, bliver 
det en komplet Skandale, mener det ærede 
Medlem. - 홢홢 홢 . 1;1 홢.l I : " 

Første Viceformand (K. M. Klausen): 
Folketingsmanden for Københavns 7de 
Valgkreds har Ordet for en kort Be- 
mærkning.;; 

Fraenkel :  Mit Syn paa e t  saadant 
Krav fra en Kommunes Side bliver selv- 
følgelig nøjagtigt det samme, enten saa 
Højre i Aarhus har stemt for det eller 
har stemt imod det. Det ærede Medlem 
vil vist, hvis han har gjort mig den Ære 
at lægge Mærke til min Færd, af og til 
have set, at noget saadant har ikke afgø- 
rende Betydning for min Stilling. 

Det ærede Medlem kom jo under 
sine Udtalelser med et af sine mærkelige 
Paradokser, idet han sagde, at jo fattigere 
en Families Bohave var, des mere holdt 
den af det. Det minder mig om en lille 
lyrisk: Sti ofe som ] eg hørte i inin'.. U ng'" 
dom. Den lød omtrent saadan: Bare vt 
har den lille Taar Kaffe, saa lever vi glad 
i det fattige Hjem. Jeg fandt nu altid, at 
det var noget lidt, og troede egentlig og- 
saa altid, at det fattige Hjem gerne vilde 
have noget mere end blot den lille Kop 
Kaffe. Hvis det ærede Medlem har Ret i, 
at de fattige netop hænger mere ved deres 

. fattige Møbler, saa vilde dér heller ikke 
være nogen Mening i det, som dér ellers 

er saa god Mening i, nemlig at Arbej- 
derne ønsker at faa bedre Møbler og øn- 
sker en højere og bedre Levefod i det 
hele taget. Hvis de fandt, at de netop 
levede allerlykkeligst paa t den * lille Leve- 
fod, vilde der jo ikke være nogen Mening 
i, at de nærede Ønsker i saa Henseende. 
M e n  jeg tror ikke; at det ærede Medlem 
ér i 0vérensstemmelse med den alminde- 
lige Betragtning, naar han meher, at de 
fattige er gladere ved do fattige Møbler, 
de har, : end de vilde være, om de havde 
nogle bedre. 

Første Viceformand (K.M.Klausen)-. 
Folketingsmanden; for Skanderborg Amts 
1ste Valgkreds har Ordet for en kort Be.- 
mærkning. 

Hans Nielsen (Skanderborg Amts 1ste 
Valgkreds): Dén sidste Udtalelse af det , ' 
ærede Medlem for Københavns 7de, Valg- 
kreds (Fraenkel) bestyrker mig i den Op- 홢 
fattelse af det ærede Medlem, at man ikke 
kan skrive ret mange Foliosider om det, 
han forstaar. 

Første Viceformand (K. M. Klausen): 
Folketingsmanden for Københavns 7de 
Valgkreds har Ordet for en kort Bemærk- 
ning.' -홢홢홢홢홢: 

Fraenkel: Naar det ærede Medlem I 
fra Horsens ikke kan klare sig, saa tyer 
han altid til personlige Uartigheder. For 
min Skyld kan han saamænd gerne gøre 
det; jeg er ganske lige glad; hvad det 
ærede Medlem < nd mener om mig. Men 
jeg vil dog sige, at uimodsagt synes jeg * 
ikke, han skal have Lov at forsøge paa at 
faa Offentligheden til at forveksle et 홢 Ar- 
gument med en ganske almindelig person- 
lig Uartighed. 

Første Viceformand (K.M. Klausen): 
Folketingsmanden for Skanderborg Amts 
.l'st'e Valgkreds har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hans Nielsen (Skanderborg Amts 1ste 
Valgkreds): Det ærede Medlem siger, ;at 
naar jeg ikke kan klare mig, tyer jeg til 
personlige Uartigheder. Jeg vil svare det 
ærede Medlem, at selv om han kan klare 
sig; tyer han til personlige ar t igheder .  
Det var nemlig det ærede Medlem, der be- 
gyndte med Bemærkningen om, hvor mange 
Foliosider der kun de skrives o m det, jeg 
ikke forstod. For øvrigt vil j eg nu erkende 
overfor det ærede Medlem, at jeg ' er ganske paa 홢 I - - , . I 


